
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


RESOLUCIÓN N° 06/25  
JUNTA ELECTORAL DEL CENTRO DE ESTUDIANTES 
 
VISTO: 
Las impugnaciones presentadas a la Lista IDEAS y la situación de las listas participantes en 
el proceso electoral del Centro de Estudiantes de la Facultad de Filosofía, Humanidades y 
Artes. 
CONSIDERANDO: 
 Que la Lista IDEAS, a través de su apoderado, ha presentado en tiempo y forma la 
documentación faltante solicitada por esta Junta Electoral. 
 Que, analizada la misma, se constata el cumplimiento de los requisitos establecidos en el 
Reglamento Electoral vigente. 
 Que la Lista La Marea no ha recibido impugnaciones y ha cumplido en tiempo y forma con 
la documentación requerida. 
LA JUNTA ELECTORAL DEL CENTRO DE ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE 
FILOSOFÍA, HUMANIDADES Y ARTES 
RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Oficializar las listas IDEAS y La Marea, conforme se menciona en el Anexo I, 
quedando ambas habilitadas para participar de las elecciones para la renovación de la 
Comisión Directiva del Centro de Estudiantes de la Facultad de Filosofía, Humanidades y 
Artes. 
 
Artículo 2°: Notifíquese a las partes interesadas y publíquese en los medios de 
comunicación oficiales de la Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes. 
 
Artículo 3°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anexo I  
 
Denominación de lista: “IDEAS” 
 
Candidatos/as Titulares:  
 
1.Lopez Peña, Gonzalo Valentín 
2.Tello Garramuño, Melina Micaela 
3.Garay Colarte, Hernan Agustin 
4.Recio Torres, Candela Belen 
5. Davila Alvarenga, Valentina Aylen 
6.Sevilla Algañaraz, Macarena Alejandra 
7.Belascoain, Facundo Andres 
8.Castro, Valeria Flavia 
9.Sosa, Lucas Alfredo 
10.Morandi Quiroga, Ana Paula 
 
Candidatos/as Suplentes:  
 
1.Romera Estrella, Facundo Jesus 
2.Marin Oyola, Mauro Gabriel 
3.Ferreyra Luna, Malena Daniela 
4.Otañe Davila, Kevin Nahuel 
5.Gil Gonzales, Milagros Luciana 
 
Denominación de lista: “LA MAREA” 
 
Candidatos/as Titulares:  
 
1.Cortez, Edgar Ariel 
2.Maturano Araya, Karen Rocio 
3.Guerra, Hugo Maximiliano 
4.Leiva, Camila Florencia 
5.Vila, Lucas Eduardo 
6.Romero, Laura Mariana 
7.Zalazar, Juan Saúl 
8.Catro, Lis Ismara 
9.Mercado, Sofía Maria 
10.Doncel, Bernardita Aranda 
 
Candidatos/as Suplentes:  
 
1.Martinez Verón, Rosario Eliana 
2.Fernandez Ortiz, Mariana Valentina 
3.Arias Garcia, Agustina Micaela 
4.Cerdera Ruso, Bruno Arnaldo 
5.Savio Perez, Florencia Abigail 
 



 



1 40 

Resolución N° 4 

Slendo el dia 20 de agosto, a las 20:15 hs se reúne la Junta Electoral del Centro de 

Estudiantes de Arquitectura y Diserio, Para oflclalizar las listas de candidatos para la 

clocciones do renovación de autoridados del CEAD 2025. 

Habiendo resuello las posibles impugnaciones, se decide oficializar las siguientes li_tas 

Oficio N11-2380-25: "LISTA1- IDEAS MÁS ESTUDIANTES 
INDEPENDIENTES 

Oficio N11-2385-25 "LISTA 2" -BITÁCORA 

Oficio N"11-2386-25 "LISTA 3" - OTRA ESCALA ESTUDIANTIL 

LALAA 

Cead 
Centre de Ertudiante de Argultecturs y Dlse eridad NaanieO 



San Juan 21 de agosto de 2025 

 

Oficialización de listas 

Resolución N° 01 /2025 

 

VISTO: 

 Que el Calendario Electoral de la Junta Electoral de la Facultad de Ingeniería/ 

Escuela Universitaria de la Salud establece como fecha límite para la oficialización de 

listas el día 20 de agosto de presente año a las 20:30 hs. 

CONSIDERANDO: 

  Que habiéndose cumplido los plazos para que los apoderados de cada 

lista efectúen las correspondientes impugnaciones a las mismas. 

  Que vencidos los plazos para que se realizaran oportunamente los 

descargos a las impugnaciones. 

  Que, reunido este cuerpo, en sesión se decidió y resolvió sobre las 

impugnaciones, descargos y en consecuencia sobre la oficialización de las listas 

POR ELLO: La Junta Electoral de CEI/CEEUCS 

RESUELVE: 

Articulo 1°: OFICIALIZAR las listas de candidatos que a continuación se detallan en el 

Anexo I. 

Articulo 2°: Comuníquese y publíquese. - 

Resolución N° 01 - 2025 JE-CEI 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I 

Lista: IDEAS 

TITULARES 

1° Elias Franco TELLO DURÁN DNI: 44990751 

2° Milagros Magalí OLIVERA AGÜERO DNI: 44316142 

3º Santiago Nicolas  TORRES FERNÁNDEZ DNI: 43058247 

4º Sofia Gabriela PASTRAN ABALLAY DNI: 49281968 

5º Román Valentín VIANELLO DNI: 43929851 

6º Leticia Guadalupe ALANIZ AGÜERO DNI: 47486378 

7º Hernan Ezequiel MARTÍN CHIRINO DNI: 44061389 

8º Nazarena Paz SARMIENTO DIAZ DNI: 42765888 

9º Gabriel Juan Francisco VARAS GÓMEZ DNI: 45635543 

10º Tatiana Magalí ALIAGA VERA DNI:47893460 

 

SUPLENTES 

1º Lautaro VIANELLO DNI: 44657064 

2º Andrea Denise RIVERO DNI:36225884 

3º José Andrés PÉREZ DNI: 45799613 

4º Milagros Andrea REINA CASTRO DNI: 44247711 

5º Tobías Jonás CASTRO HERNÁNDEZ DNI: 45377633 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lista: “ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES UNIDOS” 

TITULARES 

 

1º Ramiro Exequiel GARAY CASTRO DNI: 38015718 

2º Martina Luciana SOLAR LANGE DNI: 41054481 

3º Marcelo Andrés PONTORIERO DNI: 38074610 

4º Romina Natalia ACOSTA ALFONSO DNI: 39524867 

5º José Francisco SÁNCHEZ DNI: 37648538 

6º Florencia Emilia CALDERÓN DNI: 41701372 

7º Alfredo Ramón ITURRIETA DNI: 32354301 

8º Bladimir Nicolás AGUILERA DNI: 45618523 

9º Leonardo Javier GARCIA RIPOLL DNI: 32878353 

10º Lautaro VILLALBA DNI: 44674639 

 

SUPLENTES 

1º Osvaldo Andrés CARRASCOSA BALLESTER DNI: 34054286 

2º German GONZÁLEZ DNI: 45377580 

3º Priscila Abigail PÉREZ HERRERA DNI: 37924069 

4º Carlos Andrés GARCIA DNI: 41157479 

5º José Luis GARCIA DNI: 45635521 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lista: “FORMULA ACADEMICA” 

TITULARES 

 

1º Marcelo Alejandro GARCIA DNI: 36864822 

2º José Armando MAMANÍ ESTAYO DNI: 40594984 

3º Milagros María José OCHOA DNI: 42856972 

4º Agostina Luciana FARIELLO DNI: 43763652 

5º Sergio Rodrigo ALCARAZ DNI: 35735803  

6º Camila Aylen ARCAJO DNI: 42134957 

7º Lautaro Ismael ATENCIO DNI: 45263666 

8º Renzo Fredy Celestino QUISPE DNI: 36576855 

9º Tania MARÍN DNI: 38016111 

10º Ana Carolina VALDEZ CUELLO DNI: 40265433 

 

SUPLENTES 

1º Federico David SARTORI DNI: 40592294 

2º Mariana Edith GUZMAN DIAS DNI: 40779430 

3º Wilfredo Alberto RAMOS DNI: 32291642 

4º Nadia Morena RAMOS COSTA DNI: 43641885 

5º Eduardo Gastón ZARATE SALINAS DNI: 35851682  









JUNTA ELECTORAL 

Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales 

CORRESPONDE A RESOLCIÓN RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025 

  

RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025. 

SAN JUAN, 20 DE AGOSTO DEL 2025. 

VISTO: El estatuto del Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales – 

CEFACSO; y,  

CONSIDERANDO:  

Que el calendario electoral dispone como plazo de oficialización de listas de 

candidatos/as para la elección de Comisión Directiva del Centro de Estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Sociales, a las 20:30 horas del día 20 de agosto del año 2025.  

Que es facultad de la Junta Electoral la oficialización de las listas de candidatos/as, 

conforme lo prevé el artículo 52º, Inc. 6º, apartado e del Estatuto de Centro de Estudiantes 

de la Facultad de Ciencias Sociales – CEFACSO.  

Que habiendo culminado el plazo correspondiente a los efectos de presentaciones de 

posibles impugnaciones a las citadas listas a las 18 horas del martes 19 de octubre del año 

2025, sin haber presentación alguna. 

Que la Junta Electoral, actuando en uso de sus facultades, notificó en fecha martes 19 de 

agosto del año 2025 a la lista denominada La Marea acerca de la falta de dos (2) miembros 

suplentes de su lista. 

Que a las 16.25 horas del día 20 de agosto del año 2025 el apoderado de la lista ut supra 

referenciada realizó el descargo correspondiente, adjuntando documentación al respecto.  

Que habiéndose verificado el cumplimiento acabado de los requerimientos para 

oficialización de cada lista, resulta procedente actuar a tal efecto.  

POR ELLO:  

LA JUNTA ELECTORAL 

DEL CEFACSO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.º- Téngase por oficializadas las listas, conforme se menciona en el 

Anexo I de la presente Resolución, el cual forma parte integrante de la misma.  

 

ARTÍCULO 2.º- Téngase por oficializados los colores y lemas que las listas deberán 

utilizar, conforme se menciona en el Anexo II de la presente Resolución, el cual forma 

parte integrante.  

ARTÍCULO 3.º- Téngase por Resolución de la Junta Electoral del CEFACSO, 

publíquese para su conocimiento, cumplido archívese.  

 

 

 

 

Gonzalo Romero 

           PRESIDENTE 

        JUNTA ELECTORAL 2025 

             CEFACSO 



JUNTA ELECTORAL 

Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales   

CORRESPONDE A RESOLCIÓN RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025 

RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025. 

SAN JUAN, 20 DE AGOSTO DEL 2025. 

ANEXO I: De las Listas y sus candidatos  

LISTA: LA MANSO – GENERACIÓN  

CANDIDATOS/AS TITULARES  

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO TIPO DE 

DOCUMENTO 

NÚMERO 

1 DAVID, ECHENIQUE  DNI  39.793.378 

2 GUADALUPE, LEVEQUE  DNI 46.725.622 

3 MAXIMILIANO, CARRIZO DNI 43.311.597 

4 XIOMARA B., PASTEN NARANJO DNI 47.891.025 

5 VICTORIA JAZMIN, MITRE REY DNI 43.854.928 

6 MARIANELA, RIVERA  DNI 95.611.219 

7 YAZMIN, CONTRERAS DNI 43.376.443 

8 RAUL ESTEBAN, ROMERO DNI 46.331.597 

9 OMAR, MOLINA  DNI 44.675.099 

10 ESPINOSA, SANTIAGO DNI 41.957.811 

 

CANDIDATOS/AS SUPLENTES  

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO TIPO DE 

DOCUMENTO 

NÚMERO 

1 JAZMIN MARIA, OLGUIN GONZALEZ  DNI 46.332.467 

2 WANDA VALENTINA, MONDACA MIRANDA   DNI 47.239.117 

3 BIANCA MILAGROS, MOLINA  DNI 48.015.195 

4 JADE MORENA, MERCADO RAMIREZ DNI 45.478.170 

5 AGUSTINA BEATRIZ, RIVEROS CHANAMPA DNI 44.127.702 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gonzalo Romero 

           PRESIDENTE 

        JUNTA ELECTORAL 2025 

             CEFACSO 



JUNTA ELECTORAL 

Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales   

CORRESPONDE A RESOLCIÓN RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025 

RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025. 

SAN JUAN, 20 DE AGOSTO DEL 2025. 

ANEXO I: De las Listas y sus candidatos  

LISTA: CREANDO  

CANDIDATOS/AS TITULARES  

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO TIPO DE 

DOCUMENTO 

NÚMERO 

1 EZEQUIEL ALEJANDRO, RIVERO SANCHEZ  DNI  44.915.428 

2 LEILA, EDITH GRAMS  DNI 41.468.549 

3 BRUNO AGUSTIN, SCELLATO MACIAS DNI 45.799.587 

4 MAYRA GUILIANA, TEJADA  DNI 43.220.925 

5 VALERIA GUADALUPE, ALCARAZ CARRION  DNI 44-634.468 

6 PRISCILA GUADALUPE, HOGAR DNI 46.544.697 

7 IVAN LEONEL PIZARRO CAMPILLAY  DNI 43.764.088 

8 BARBARA MELANY, AMBERK GARAY DNI 44.527.472 

9 LORENA MAGALI, TORO ESPINOZA DNI 46.616.163 

10 AGUSTINA GUADALUPE, ROMERO DIAZ CANO DNI 42.712.091 

 

CANDIDATOS/AS SUPLENTES  

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO TIPO DE 

DOCUMENTO 

NÚMERO 

1 JUDIT MARIA SOL, SALAS AGUILERA DNI 42.163.381 

2 CANDELA EVELYN, URQUETA  DNI 42.006.121 

3 AGUSTINA, PAEZ TORCIVIA  DNI 42.917.941 

4 ANGEL ALBERTO, ZARATE CASTILLO DNI 42.853.402 

5 CAMILA ORIANA, PORRA  DNI 43.220.869 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

Gonzalo Romero 

           PRESIDENTE 

        JUNTA ELECTORAL 2025 

             CEFACSO 



JUNTA ELECTORAL 

Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales   

CORRESPONDE A RESOLCIÓN RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025 

RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025. 

SAN JUAN, 20 DE AGOSTO DEL 2025. 

ANEXO I: De las Listas y sus candidatos  

LISTA: IDEAS 

CANDIDATOS/AS TITULARES  

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO TIPO DE 

DOCUMENTO 

NÚMERO  

1 CRISTIAN SAMUEL, JARA BUSTOS  DNI 42.917.557 

2 ROCIO YANELA, MONTAÑO CARMONA DNI 42.163.242 

3 LUJAN, DIAZ DNI 45.378.270 

4 JULIAN, BUTARELLI DNI 44.720.596 

5 YAMILA, GALLARDO DNI 47.928.043 

6 MARA, ATENCIO DNI 46.180.279 

7 AYELEN, DIAZ DNI 43.489.388 

8 MARTINA, FORNARI DNI 44.633.763 

9 KAREN, MALLEA DNI 44.915.161 

10 GONZALO, CARRIZO DNI 44.060.772 

 

CANDIDATOS/AS SUPLENTES 

ORDEN NOMBRE TIPO DE 

DOCUMENTO 

NUMERO  

1 LUDMILA, GALLARDO DNI 47.928.042 

2 RODRIGO, AGUILERA DNI 35.510.998 

3 GERALDINE, ALFONSO  DNI 41.641.457 

4 EMANUEL,CARRIZO DNI 45.060.773 

5 SHADI, ECHEGARAY  DNI 46.616.814 

 

 

 

 

 

 

Gonzalo Romero 

PRESIDENTE 

                                                                                                JUNTA ELECTORAL 2025 

CEFACSO 



JUNTA ELECTORAL 

Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales   

CORRESPONDE A RESOLCIÓN RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025 

RESOLUCIÓN N.º 09-JE-CEFACSO-2025 

SAN JUAN, 20 DE AGOSTO DEL 2025 

ANEXO I: De las Listas y sus candidatos  

LISTA: VANGUARDIA 

CANDIDATOS/AS TITULARES  

ORDEN NOMBRE TIPO DE 

DOCUMENTO 

NUMERO DE 

DOCUMENTO 

1 ANGELINA VERENICE, GRAFFIGNA DNI 47.046.707 

2 LEANDRO FABRIZIO, GOMEZ SAVIO DNI 43.058.393 

3 VICTORIA HESSEN, MANZUR CASTRONOVO DNI 46.176.687 

4 SANTIAGO NAHUEL, GONZALEZ DNI 44.317.134 

5 SOFIA BELÉN, ORTEGA GONZALEZ DNI 44.127.180 

6 AGUSTO BLAS RICARDO, PERES SARMIENTO DNI 45.378.267 

7 MARIA AGOSTINA, GOUANE BUSTAMANTE DNI 37.531.453 

8 VALENTINO, LORELLI ATENCIO  DNI 46.259.635 

9 TAMARA MAILEN, CARDENAS BALMACEDA DNI 36.688.336 

10 MAURICIO EXEQUIEL, CAMPILLAY DNI 34.322.434 

 

CANDIDATOS/AS SUPLENTES 

ORDEN  NOMBRE TIPO DE 

DOCUMENTO 

NUMERO DE 

DOCUMENTO 

1 AGUSTINA GISEL, GUERRA DNI 46.331.208 

2 LAUTARO TOMAS, HURTADO DNI 42.188.214 

3 DAIANA LORENA, PADILLA DNI 39.954.499 

4 AGUSTIN RAFAEL, GRIMAL DEL CASTILLO DNI 44.761.106 

5 SOFÍA ANAHÍ, ATENCIO HERRERA DNI 43.764.513 

 

 

 

 

 

 

 

Gonzalo Romero 

PRESIDENTE 

                                                                                                JUNTA ELECTORAL 2025 

CEFACSO 



JUNTA ELECTORAL 

Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Sociales   

CORRESPONDE A RESOLCIÓN RESOLUCIÒN N.º 09-JE-CEFACSO-2025 

RESOLUCIÓN N.º 09-JE-CEFACSO-2025 

SAN JUAN, 20 DE AGOSTO DEL 2025 

ANEXO I: De las Listas y sus candidatos  

LISTA: LA MAREA 

CANDIDATOS/AS TITULARES  

ORDEN NOMBRE TIPO DE 

DOCUMENTO 

NUMERO  

1 ANA PAULA, MAYA DNI 43.642.942 

2 AGUSTIN ELIAS, MARTINEZ VERÓN DNI 44.062.230 

3 MARIA FLORENCIA, ESCALES DNI 38.271.736 

4 CESAR YAMIL, ZAPANA DNI 35.479.907 

5 MARIA DE LOS ANGELES, DURÁN DNI 29.911.991 

6 ALEJO JULIÁN, PUJADO DNI 44.915.441 

7 PRISCILA MARIA ESTELA, VILLANI SANCHEZ DNI 45.636.861 

8 LUCIANO AGUSTIN, LLARENA AVARO DNI 46.543.647 

9 PAULA LUCIANA, SALINAS DNI 44.730.837 

10 JUAN PABLO, VELLIO ESTEVES DNI 46.932.195 
 

CANDIDATOS/AS SUPLENTES 

ORDEN NOMBRE TIPO DE 

DOCUMENTO 

NUMERO  

1 JUAN IGNACIO, LEPÉZ COLARTE DNI 47.286.928 

2 MARTINA, QUINTERO OLIVA DNI 45.635.634 

3 DANIELA DENISE, MEDINA RAMOS DNI 45.885.015 

4 AMANCIO, MALLEA DNI 47.197.256 

5 CAMILA, MARTINEZ DNI 42.633.143 

 

 

 

 

 

 

 

Gonzalo Romero 

PRESIDENTE 

                                                                                                JUNTA ELECTORAL 2025 

CEFACSO 


